IN221000591V01_UK

)2 i

IMPORTANT, RETAIN FOR FUTURE REFERENCE: READ CAREFULLY

ASSEMBLY INSTRUCTION



Dear customer,

Thank you for purchasing this product. So that your appliance serves you well, please
read all the instructions in this user's manual. If you have any questions, please contact
our customer care center.

Our contact details are below:

Country &) Phone W Email
UK 0044-800-240-4004 enquiries@mhstar.co.uk
IMPORTER ADDRESS:

MH STAR UK LTD
Unit 27, Perivale Park,
Horsenden lane South
Perivale, UB6 7RH

MADE IN CHINA




= Garden Chairs

IMPORTANT, RETAIN FOR FUTURE REFERENCE:
READ CAREFULLY

Only for domestic use
Use tips:

* Maximum Weight Capacity of Chair: 110 Kg

* Maximum Weight Capacity of Table: 30 Kg
*Put the chair stably on a flat floor.

*Mount the garden chairs in the shelter of the weather.

*Stay away from open flames.

*Don’t hang anything in the structure.

*Avoid the overload at the anchors/structure.

*It is advised that don’t stay on the chairs when there is a storm.

*Do not use in adverse weather condition and cover furniture when not in use.
Precautions before assembly:

*Prepare a clean and dry mounting area.

*Verify that the product is not damaged.

*Check that none of the pieces are missing.
Maintenance:

*Clean with a soft fabric.

*Regularly remove leaves and / or water collected on the canvas.

*Check the chair regularly.
Storage conditions:

*The fabric should be stored completely dry, in a clean and dry place to avoid the
risks of mold.
Caution with the risks of pinching or cuts during assembly.
The manufacturer declines all responsibility in case of damages due to a
bad installation or due to weather.




List of Parts for Assembly of 2x Chairs

No. Parts Qty
Al Backrest 2
B1 Chair Seat
C1 Chair Leg

Flat Washer 20

Spring Washer M8 20

Nut 20

G1 Rubber Pad(Pre-installed) 8
H1 Wrench 1
J caps 20




1.PI Il part | ft 2.Align the two Studs on the Back-
f [race all parts on a ciean soft sur- rest(A1)with the holes in the Chair
aee Seat(B1).

3.Attach the backrest(A1) to the Studs

on the chair seat(B)using Washers and 4. Attach the back legs(C1) to the Studs in the

Chair Seat(B) using Wahsers and

Nuts(D.E.F),Tighten the Nuts_using a Nuts(D,E,F).Tighten the Nuts using
wrench (H1). DO NOT over tighten(- wrench(H1) .DO NOT over tighten Repeat
Fig.1) this procedure for the front legs(Fig.2)

5.Adjust the pre-installed Rubber
pads(G1)until the chair is level with the
ground (Fig.3).Upon completion of full
assembly and bolted up all screws can
be tightened down. Put all caps(J) on
the nuts.




List of Parts for Assembly of 1x Table

No.

Parts Qty

A2 Table Top 1

B2 Table Leg 3

C2 Leg Support 1

D Flat Washer 9 -+1(spare)
E Spring Washer 9 +1(spare)
F Nut 9 +1(spare)
G2 Bolt M8 6
H2 Stud M8*34 3

I Rubber Pad(Pre-installed) 3

J Caps 9




1.Place table top (A2) on a clean soft

2.Attach the table legs(B2) using the
stud(G2) on the table top,using wash-
ers and nuts(D,E,F), Tighten using a
wrench and a washer(as a one line

surface.

3.Attach the leg support (C2) to the
table leg (B2) using studs(H2),wash-
ers,and nuts(D,E,F).Tighten the nuts
using the wrench.

DO NOT over tighten(Fig.2)

screw driver)(Fig1)

4.Tighten the nuts (H2) on the leg sup-
port (C2)using a small wahser(as a
cross screwdriver),Turn the table over
and tighten all of the nuts.

DO NOT over tighten.

5.Adjust the pre-installed Rubber
pads(l)until the table is level with the
ground (Fig.3).Upon completion of full
assembly and bolted up all screws can
be tightened. Then put the caps(J) on
the nuts.




IN221000591V01_FR

) el

90MIN

IMPORTANT - CONSERVEZ CES INFORMATIONS POUR
VOTRE CONSULTATION ULTERIEURE: LISEZATTENTIVEMENT

INSTRUCTIONS D’ASSEMBLAGE




Cher client,

Nous vous remercions d'avoir acheté ce produit. Afin que vous puissiez profiter
pleinement de votre appareil, veuillez lire toutes les instructions de ce manuel
d'utilisation. Si vous avez la moindre question, veuillez contacter notre centre
d'assistance ala clientéle.

Nos coordonnées sont les suivantes:

Pays @ Téléphone M Email

FR 0033-1-84166106 aosom@mbhfrance.fr

ADRESSE D&APOS;IMPORTATION:

MH FRANCE

2 Rue Maurice Hartmann
92130 Issy Les Moulineaux
France

FABRIQUE EN CHINE

. @ (TTT1TY
Pensez a w oW o

donner ou recycler. o - s
Association Magasin Déchéterie

https://quefairedemesdechets.fr




= Chaises de jardin

IMPORTANT - CONSERVEZ CES INFORMATIONS
POUR VOTRE CONSULTATION ULTERIEURE:
LISEZ ATTENTIVEMENT

Seulement pour usage domestique

Conseils:

» Poids maximum admissible de la chaise: 110 Kg

* Poids maximal admissible de la table: 30 Kg

* Pour une performance optimale, veuillez le poser sur une surface plane.

* Installer la chaise sous l'auvent.

* Maintenez a I'écart de toute flamme nue.

* Evitez de suspendre des matériaux sur le meuble.

* Veuillez a ne pas dépasser les capacités de poids maximales.

* || est conseille de ne pas rester sur la chaise en cas d'orage.

* Ne pas utiliser dans des conditions météorologiques défavorables et
couvrir les meubles lorsqu'ils ne sont pas utilisés.

Précautions avant I'assemblage:

* Préparez une zone de montage propre et séche.
* Vérifiez que le produit n'est pas endommage.

* Veérifiez qu'aucun des morceaux ne manque.

Recommandations d'entretien:

*Veuillez utiliser un chiffon doux pour essuyer la chaise.

*Veuillez nettoyer régulierement I'eau stagnante du fauteuil

*Veuillez vérifier réguliérement la chaise pour éviter une structure lache.

Conditions de stockage:

*Lorsqu'ils ne sont pas utilisés, les meubles doivent étre recouverts d'une
housse appropriée.

Veuillez faire attention a ne pas vous blesser lors de I’'assemblage du
produit.

Le fabricant n'est pas responsable des dommages causés par une
mauvaise installation.

-10-



Liste des Pieces pour |I'Assemblage de la Chaise de Jardin :

No. Piéces Qté
A1 Dossier

B1 Siege de chaise

C1 Jambe de chaise

D Rondelle plate 20
E Rondelle a ressort M8 20

F Ecrou 20

G Tempo en caoutchouc(préinstallé) 8

H1 Clé 1

J Capuchons 20

Al

B1

C1

-11-




1.Placez toutes les piéces sur une surface
propre et douce.

3. Fixez le dossier (A1) aux goujons du
siege de chaise(B1) al'aide de rondelles et
d'écrous (D.E.F), serrez les écrous a l'aide
d'une clé (H1) . Ne pas trop serrer (Fig.1).

2. Alignez les deux goujons du dossier (A1)
avec les trous du siége de chaise (B1).

4.Fixez les pieds arriere (C1) aux goujons
du siége du fauteuil (B1) a I'aide des
rondelles et des écrous (D, E, F). Serrez
les écrous a l'aide de laclé (H1). NE
serrez PAS excessivement. Répétez cette
procédure pour les jambes avant (Fig.2).

5. Ajustez les tampons en caoutchouc
préinstallés(G1)jusqu'a ce que la chaise soit au
niveau du sol (Fig.3). Une fois I'assemblage
complet terminé et vissé, toutes les vis peuvent
étre serrées. Mettez tous les capuchons(J) sur

les écrous.

-12-



Liste des piéces pour l'assemblage de la table de jardin :

No. Piéces Qté
A2 Haut de table 1

B2 Jambe de table 3

C2 Soutien aux jambes 1

D Rondelle plate 9 +1(spare)
E Rondelle a ressort 9 +1(spare)
F Ecrou Q +1(spare)
G2 Boulon M8 6

H2 Goujon M8*34 3

| Tampon en caoutchouc (préinstallé) 3

J Capuchons 9

-13-




1.Placer le dessus de table (A2) sur une

2. Fixezles pieds de la table (B2) en
utilisant le goujon (G2) sur le plateau de la
table, en utilisant des rondelles et des
ecrous (D, E, F), serrez en utilisant une
clé etune rondelle (comme un tournevis

surface douce propre.

3. Fixez le support de pied (C2) au pied de
table (B2) a l'aide de goujons (H), de
rondelles et d'écrous (D, E, F) et serrez les
écrous a l'aide de la clé.

Ne pas trop serrer (Fig.2)

monotube)(Fig1).

4. Serrez les écrous (H2) du support de
jambe(C2) a l'aide d'une petite rondelle
(comme un tournevis cruciforme),
retournez la table et serrez tous les écrous.

5. Ajustez les tampons en caoutchouc (I)
préinstallés jusqu'a ce que la table soit a
niveau avec le sol (Fig.3). Une fois
I'assemblage complet terminé et
boulonné, toutes les vis peuvent étre
serrées. Ensuite, mettez les
capuchons(J) surles écrous.

W]

-14-



IN221000591V01_DE

) el

90MIN

WICHTIG - BITTE HEBEN SIE DIESE ANLEITUNG FUR
EINE SPATERE BEZUGNAHME AUF: SORGFALTIG DURCHLESEN

MONTAGEANLEITUNG




Sehr geehrter Kunde,

Vielen Dank, dass Sie dieses Produkt erworben haben. Damit Ihr Gerat lhnen gute
Dienste leistet, lesen Sie bitte alle Hinweise in diesem Benutzerhandbuch. Wenn Sie
Fragen haben, wenden Sie sich bitte an unser Kundendienstzentrum.

Unsere Kontaktdaten stehen unten:

Country &) Phone W Email

DE 0049-0(40)-88307530 service@aosom.de

ADRESSE DES IMPORTEURE:

MH Handel GmbH
Wendenstralte 309
D-20537 Hamburg
Germany

IN CHINA HERGESTELLT

-16-




oF Gartenstihle

WICHTIG — BITTE HEBEN SIE DIESE ANLEITUNG FUR

EINE SPATERE BEZUGNAHME AUF: SORGFALTIG
DURCHLESEN

Nur fiir den hauslichen Gebrauch bestimmt

Nutzungshinweise:

* Maximale Gewichtskapazitat des Stuhls: 110 Kg

* Maximale Gewichtskapazitat des Tisches: 30 Kg

* Optimale Leistung bitte auf eine ebene Flache stellen.

* [nstallieren Sie den Stuhl unter der Markise.

* Von offenen Flammen fernhalten.

* Vermeiden Sie jegliche hangenden Materialien an den Mébeln.

* Bitte Uberschreiten Sie nicht die maximalen Gewichtskapazitaten.

* Es wird empfohlen, die Schaukel bei schlechten Wetterbedingungen nicht zu
benutzen.

* Verwendung nicht bei schlechtem Wetter und decken Sie die Mdbel ab, wenn
sie nichtin Verwendung sind.

VorsichtsmaBnahmen vor der Montage:
* Bitte bereiten Sie einen sauberen und trockenen Montagebereich vor.
* Stellen Sie sicher, dass das Produkt nicht beschadigt ist.
* Vergewissern Sie sich, dass keines der Zubehorteile fehlt.
Instandhaltung:
* Bitte reinigen Sie die Schaukel nur mit einem weichen Tuch.
* Bitte entfernen Sie regelméaRig alle Blatter und / oder Wasser, die sich auf dem Stoff
angesammelt haben.
*Uberpriifen Sie die Gartenstiihle regelmissig.
Lagerung:
*Bei Nichtverwendung sollten die Mébel mit einer geeigneten
Mobelabdeckung abgedeckt werden.
Vorsicht vor Quetsch- und Schnittgefahr bei der Montage.

Der Hersteller lehnt jede Haftung fiir Schaden ab, die durch unsachgemaRBe Installation
oder Witterungseinfliisse verursacht wurden.

-17-



Bitte lesen Sie diese Anweisungen sorgfaltig durch, bevor Sie mit der Montage
beginnen. Es ist zu empfehlen, die Montage auf einer weichen Oberflache wie einem
Teppich durchzuflihren, um Kratzer auf der Farbe zu vermeiden.

Bitte beachten Sie, dass aufgrund der Beschaffenheit des Metallgusses Rauheiten auf
der Oberflache zu sehen sind, die die Schonheit des Produkts verbessern und kein
Defekt darstellen.

* Entsorgen Sie keine Verpackungen, bevor Sie Uberpruft haben, ob alle Teile und
Packungen vorhanden sind.

* Halten Sie Kinder wahrend der Montage fern. Dieser Artikel enthalt kleine Teile, die
von Kindern verschluckt werden kdnnen.

* Bewahren Sie die Montageanleitung zum spateren Nachschlagen auf.

Stiuckliste fur die Montage des Gartenstuhls:

Nummer. Teile Menge

A1 Ruckenlehne 2
B1 Stuhlsitz 2
C1 Stuhlbein 8
D Unterlegscheibe 20
E Federscheibe M8 20

F Mutter 20
G1 Gummiauflage (vorinstalliert) 8
H1 Schraubenschlissel 1

J Kappen 20

Al

B1

C1

-18-




1.Legen Sie alle Teile auf eine saubere,
weiche Oberflache.

2. Richten Sie die beiden Bolzen an der
Rickenlehne (A) anden Léchernim
Stuhlsitz (B) aus.

3.Befestigen Sie die Ruckenlehne (A1) mit
Unterlegscheiben und Muttern (D.E.F.) an
den Stehbolzen am Stuhlsitz (B1). Ziehen
Sie die Muttern mit einem
Schraubenschlissel (H1) fest. NICHT zu
fest anziehen (Abb.1)

4. Befestigen Sie die Hinterbeine (C1) mit
Unterlegscheiben und Muttern (D, E, F) an
den Stehbolzen im Stuhlsitz (B1). Ziehen
Sie die Muttern mit einem
Schraubenschlissel (H1) an. NICHT zu
fest anziehen. Wiederholen Sie diesen
Vorgang fur die Vorderseite Beine (Abb.2)

5.Stellen Sie die vorinstallierten Gummiauflage
(G) so ein, dass der Stuhl auf Bodenhdhe steht

(Abb. 3). Nach Abschluss der vollstandigen
Montage und Verschraubung kénnen alle

Schrauben festgezogen werden. Setzen Sie alle

Kappen (J) auf die Muttern.

-19-



Stickliste fur die Montage des Gartentischs:

Nummer. Teile Menge
A2 Tischplatte 1
B2 Tischbein 3
C2 Beinstitze 1
D Unte rlegscheibe 9 +1(spare)
E Federscheibe 9 +1(spare)
F Mutter 9 +1(spare)
G2 Schraube M8 6
H2 Stehbolzen M8 * 34 3
I Gummiauflage (vorinstalliert) 3
J Kappen 9

-20-




1. Legen Sie die Tischplatte (A2) auf eine
saubere, weiche Oberflache

3. Befestigen Sie die Beinstitze (C2) mit
Stehbolzen (H2), Unterlegscheiben und
Muttern (D, E, F) am Tischbein (B2).
Ziehen Sie die Muttern mit dem
Schraubenschlissel an.

NICHT zu fest anziehen (Abb.2)

2. Befestigen Sie die Tischbeine (B2) an der
Tischplatte mit dem Bolzen (G2),
Unterlegscheiben und Muttern (D, E, F).
Ziehen Sie sie mit einem Schraubenschlissel
und einer Unterlegscheibe (als einzeiliger

N

Schraubendreher) fest (Abb. 1).

4. Ziehen Sie die Muttern (H2) an der
Beinstutze (C2) mit einer kleinen
Unterlegscheibe (als Kreuzschraubendreher)
an. Drehen Sie den Tisch um und ziehen Sie

5.Stellen Sie die vorinstallierten
Gummiauflage () so ein, dass der Tisch
auf Bodenhdhe liegt (Abb.3). Nach
Abschluss der vollstandigen Montage
und Verschraubung kdonnen alle
Schrauben festgezogen werden. Setzen
Sie dann die Kappen (J) auf die Muttern.

alle Muttern fest.

21-



